MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA

Estado de São Paulo - CNPJ: 46.179.966/0001-39

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2025 DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 01/2025

O Prefeito do Município de Cruzália, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, torna público e faz saber a Retificação nº 02/2025 do Edital do Concurso Público
Nº 01/2025 de 16 de julho de 2025.

RESOLVE:

1. Retificar o cronograma de eventos do concurso, que passa a vigorar
conforme este Edital.

2. A Prova Objetiva será aplicada na data do dia 14 de setembro de 2025.

3. A Prova Prática será aplicada na data do dia 05 de outubro de 2025.

4. O cronograma completo e atualizado do certame integra esta retificação e
substitui integralmente o anteriormente publicado, mantendo-se inalteradas
as demais disposições do Edital nº 01/2025.

CRONOGRAMA ATUALIZADO:

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Edital de Convocação para a Prova
Objetiva

20 de agosto
de 2025

16h00
www.ipell.com.br

www.cruzalia.sp.gov.br

Prova Objetiva
14 de

setembro de
2025

Consultar Edital
de Convocação

www.ipell.com.br
www.cruzalia.sp.gov.br

Publicação do Gabarito
15 de

setembro de
2025

16h00
www.ipell.com.br

www.cruzalia.sp.gov.br

Recurso do Gabarito
16 e 17 de

setembro de
2025

0h às 23h59 www.ipell.com.br

Gabarito Pós-Recurso
19 de

setembro de
2025

16h00
www.ipell.com.br

www.cruzalia.sp.gov.br

Edital de Classificação Geral da Prova
Objetiva

24 de
setembro de

2025
16h00

www.ipell.com.br
www.cruzalia.sp.gov.br

Recurso da Classificação Geral da
Prova Objetiva

25 e 26 de
setembro de

2025
0h às 23h59 www.ipell.com.br

http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/

MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA

Estado de São Paulo - CNPJ: 46.179.966/0001-39

Edital de Classificação Geral da Prova
Objetiva Pós-Recurso e Convocação

para a Prova Prática

30 de
setembro de

2025
16h00

www.ipell.com.br
www.cruzalia.sp.gov.br

Prova Prática
05 de outubro

de 2025
Consultar edital de

convocação
www.ipell.com.br

www.cruzalia.sp.gov.br

Edital de Classificação Geral da Prova
Prática

08 de outubro
de 2025

16h00
www.ipell.com.br

www.cruzalia.sp.gov.br

Recurso do Edital de Classificação
Geral da Prova Prática

09 e 10 de
outubro de

2025
0h as 23h59 www.ipell.com.br

Edital Final de Classificação Geral
14 de outubro

de 2025
16h00

www.ipell.com.br
www.cruzalia.sp.gov.br

*As datas e/ou horários deste cronograma poderão, quando necessário, serem alteradas em prol
do bom andamento do processo. Qualquer alteração será publicada no site: www.ipell.com.br.

5. Todos os demais itens permanecem inalterados.

Cruzália, 19 de agosto de 2025.

ARILDO OSMAR DE MORO

Prefeito Municipal

http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.ipell.com.br/